
Smlouvy o dílo na servis osobního výtahu

uzar,řený podle ustanovení § 258ó a následujících zákona č. 89 /201,2 Sb., občanský
zákonik, v platném a účinném zrrění

(dále jen ,,smlouva')

Smluvní stfany1.

1.1 Obiednatel: Město Ttutnov
Sídlo: Slovanské nám. 165, Trutnov 541 1,6

Zastoupené: Ing. atch. N{ichalem Rosou, stafostou města Trutnor.,a

Optá.,něn jednat r.e vě"cech smlul,ních: Ing. Jiří ll{asařík, r,edoucí o<lbonr Kancelář N{ěÚ

Ttutnor.
Oprávněn jednat rre r.ěcech technických: Ing. Pett Seidel, r,edoucí odd. sptárl'budor,'

N{ěU Trutnov
tČO:
DlČ:

zhotovitel:
OR:
Sídlo:
Zastoupený

00278360
C7,00278360

,,.2

Bankovní spojení: Komerční banka, a, s., pobočka Trutnov
Čí.1o účt,, 124601,/0700

(dále jen,,objednatel')

Výtahy VROM, s. f. o.
C 47366 vedená u l{rajskélro soudu v Hradci Králor,é
Nad l{aplí 179,54101 Trutnov
Petrem Keslerem, jednatelem společnosti

Optár,něn jednat ve r,ěcech smlr,rvních: Petr Kesler
Oprávněn jednat ve r,ěcech technickÝch: Pett I(esler
ICO: I0] 19831,

DIC: CZ1,071,9831
Bankol,ní spoiení: I(B'frutnov
Čí.lo ť,čt,, 123-3855040247 /0100

(dále ien,,zlrotor.itel')

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění této smlouql ie:

předmětem plnění je r{-tah, ktery se nacházi na adtese Horská 52, Trutnov, ktery slouŽÍ jako

přísrup clo prostor detašovaného pracoviště N.{ěU Trutnor,. 'Iento pfostof je smluvně oŠetřen

mezi Ň{ěste- Trutnor,, Slcx.anské nám, 165, 541 01 Tfutnov, jako nájemcem a Autos§'lem, a.s.,

I{orská 579,511 01 rrutnov, jako pronajímatelem.

Přec]mětem plnění této smlouq. jsou senisní a oprar,árenská Činnost menŠÍho tozsahu na rýtahu

uvedeném riše, ptovádění odborných prolrlídek, odbomých rel,izních zkoušek a dalších Úkonů

včetně pravidelné preventivní íldtžbr,. k zabezpečeni ptovozni způsobilosti útahťr a spolehlir-é

funkce r.šech Ieho částí,

pře<]mětern plnění je osobní wtah: q,p A10-0T 630, rok r^ýroby 2022, nosnost 630 kg, max. 8

osob, úrobrri ti.t,, +qt 226 umístěný v budor,ě detašovarrélro pracoviŠtě MěU T'tutrrov, Horská

1



52,541,01 Trutnor,,

2.2. Předmět plnění je specifikován takto:

2.2.1. Pravidelné odborné prohlídlry výtahu

. Zallštění pravi<lelných odborných prohlídek rýtahu dle ČSN 274002, ČSX ZZ+OOZ,

obecně zátazných prár,ních předpisů a EN rr termínech těmito předpisy
stanorrenými.

. Pravidelné odborné (teviznQ zkoušky qftahu:

. Zajtšténí pralideiných odborných (rer.izních) zkoušek útahu dt" ČSN 271002,
CSN 274007, obecně závazných právních předpisů a EN v termínech těmito
předpis,v s tanovenÝmi.

2.2.2. Ptavidelná preventivní údtžba výtahu:

. zajlštění pral,idelné preventir.ní údržbv útahu k zabezpečení ptovozní způsobilosti
r.{,tahu a spolehlil,é funkce všech jejich částl, zejména dle pokynfi útobce.

2.2.3. Vyprošt'ování dopravovaných osob z {tahu:
. Nepřetržitá pohotorrost 24 hodin denně 365 dní \r íoce. Zajtšténi nouzor,éhrl

r.r,prošt'ování nejpozději do 1 hodiny po ohlášení nutnosti nouzor,ého rryproštění

2.2.4. Optaq, zařizení menšího rozsahu:

. Haváti se rozumí případy, kd1, může dojít k přímému poškození zařízeni popL.
navazvjicich technologických zaťtzení, rrybar.ení budow či samotné budorry nebo
k ohrožení zdravi či života osob.

r Nepřetržitá sen isní pohotor.ost: zahájeni sen,isního zásahu k odvrácení har,átie

nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdy[61i, tj. 24 hodin denně, 365 dní
\r foce.

2.2.5. Mimořádný servisní zásah:

l odstraň cxání závad a poruch na zařizeních - zaháleni sen isního zásahu do 2 hod
po ohlášerrí závady.

2.2.6. Pravidelné zaškolení pracovníků obiednatele na činnost dozotce qitahu:

. zaškolení max. 2 pracoyníků objednatele na činnost dozotce rýtahu a imobilní
plošinv 1x ročně.

2.2.7. Pravidelné zaškolení pfo nouzové ryprošťování doptavovaných osob:

. Zaškolení max, 2 osob por,ěřených objednatelem pfo nouzové lryprošt'or.,ání
doprar.or.,aných osob 2 r,ý,tahu 1x ročně.

3. Doba a místo plnění

3.1. Smlouva se uzavítá na dobu neurčitou, a to ode dne 01.01.2024.

3.2. N{ístem plnění předmětu smlour,ry je: Budo,",a detašovaného pracoviště MěÚ Trutnor,,
}]otská ul. 52, Trutnov

4. Optávněné osoby



7,a objednatele jsrlu optár,něny jedrrat níže uveclené osoby:

o Ve r.ěceclr smlul,ních: Ing. Jří ]víasařík, vedoucí odboru ]Qncelář 1\{ěÚ

Ttutnov

tel.: xxx xxx xxx. mob.: xxx xxx xxx. e-mail:

xxxxxxxxxxxxxx

o Ve l-ěcech technických: Ing. Petr Seidel, r,edoucí odd. sprárry budov N,fěÚ

Trutnor-, tcl.: xxx xxx xxx, mob.: xxx xxx xxx, e-mail:

ii:,JJi"-"T:liT:??-,"1-§ 
xxx xxxx, mob,: xxx

4.1,. Za zhr:ltoyjtele jsou optár,něnv jednat níže rrvcdené osob1,:

o ye věcech srnluvních: pett ]iesler

o \/e r,ěcech technickÝch: Petr Kesler

5. Tetmíny plnění, způsob ohlašování závad

5.1. Pravidelné odborné prohlídlry, výtahu ur.edené v čI. 2.2.'l je zhotovitel povinerr

pror.ádět l, inten alu uvedeném v CSN 274002, CSN 274007, obecně závaznÝch prár,ních

předpisů, EN a dle dohody objednavatele a zhotovitele.

5.1.1. Termín prar-idelné odborné prolrlídky rýtahu je zhotor.itel povirrcn s dostateČrrýrn

časoým předstihem ohlásit objednateli tak, abv objednatel mohl zajistit vstup do
objektu, k objektu, popř. parkovárrí před objektem. Pokud to nebude nezbvtné pro
prol,e<Jení ptohlídky, nebo pokud nebude narušen píor'oz NíěU, je zhotor-itel povinen
oclstrariovat závady v pracovních dnech r- době od B:Of] do 1ó:00 hod.

5.1.2. Po skorrčcní této sen-isní činnosti sepíší smluvní stfany předár,ací (senisn! protokol,
v němž bude uveclcn tozsah sen-isní činnosti. O wkonané pra.-iclelné odborné prohlídce
Ňtahu provede zhotovitel tovněž zápis do knih r.Ýtahu a imobilní plošinv,

5.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky" výtahu uvedené v čI. 2.2.2. ie zhotovitel
pol.incn provádět v intenalu ul,cdeném r. CSN 274002, CSN 274007, obecně závaz.ných

přcdpisů, EN a dle dolroc]1, objednavatele a zlrotol,itele.

5.2.1. Pro ohiášerrí tennínu ptar.idelné odborrré (rer-izrr| zkclušky vÝtahrr

piatí obdobně ustanovení č1. 5.1.1.

5.2.2, Po skončení této senisní činnosti sepíší smluvrrí strany předár.ací (sen,isnÍ) protokol,
v němž br_rde uveden rozsah servisní činnosti. O wkonarré prar-idelné odborné (revizn!
zkoušce ví.talrrr a 1l|61o.,i zhotovitel protokol z odborrrÝch (rel,rzních) zkoušek rýtalru.

5.3, Pravidelnou píeventivní údržbu ýtahu uvedenou v č|. 2.2.3. je zhotor-itel povirrerr

pror,ádět r. inten,alu ul.ederrém v CSN 274002, CSN 27.1007, obecně závaznÝch Prár'ních
předpisů, EN, dle doporučenÝch pokt,nťl rytobce a clle dohod1, objeclnavatele a

zhotovitele.

5.3.1. Pto ohlášení termínu ptavidelné preventivní údtžbr. ritahu platí obdobně ustanovení Č1.

5.1 .1 ,

5.3.2. Po skončení této senisní čirrnosti sepíŠÍ smluvní stían}. předár,ací (sen-isnÍ) protokol,
r.němž bu<le uveclcn tozsah senisní činnosti, způsob jejího provedení a sezt]am

použitého matetiálu,

5.4. Vyprošťování dopravovaných osob z výtahu:



5.4.1. Nouzol.é rryprošt'ování dle čl. 2.2.1 je zhotor.itel pol,inen zajistit rrejpozději do 1 hodin1,

po ohlášení nutnosti nouzor,ého rlproštění.

5.4.2. Hlášení o nutnosti nouzor,ého rryptoštění budou přljinána od objednatele nebo osob
jím por,ěřených s rl.užitím NON-STOP dispečinku na tel. Císle 800 331 124, 24 hod.
denně, 365 dní v íoce. Zhotovitel je povinen aktualizovat tel. číslci NON-SI'OP
drspečinku tak, ab1. objednatel měl po celou dobu tn ání smlour.l, možnost kdl,koll, tj. 2,1

hodin denrrě, 3ó5 dnů \, ťoce ohlásit nutnost nouzor.élro rlptoštění a toto hlášení b1-lo

zhotovitelem yz^to n^ r.ědomí.

5.4.3. O wproštění osoby sepíší stran1.senisní ptotokol, list, rrc kterém bude uvedena c]élka

ltprošt'ovacího zásahu, příčinv ur-íznutj osoby vg lrytahu. Pokud byla zároveň
cldsttaňor-ána závada zaíizeni, \,ztahuie se na ni čl. 5.5

5.5. Poskytování havariiní služby

5.5.1. Činn,rstr trvedcné v čI. 2.2.5, se zhotovitel zavaztlie zahájit nejpozději do 2 hodin po
ohlášení závady. Zhotor-itel gararrtuje odr.rácení hal,árie a provedení havarijních opral.
způsobem dle čl. 10.2 a 1,0.3, do 2'1 hodin od ohlášení.

5.5.2. Hlášení o hal.átii rrebo poruše budou pťtjimána od objednatele nebo od osob jím

pověřených s rt rržitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle 800 331 124,24lrod. denně,

365 drrí \. íoce. Zhotovitel je povinen aktualizovat tel. číslo NON-S'fOP dispečinkrr tak,

aby objednatel měl po celou dobu tn ání smlour1, možnost kdl,kqli, ť1. 24 hodtn denně,

3(l5 dnů v foce ohlásit jakoukoli závadl a toto hlášení bt,lo zhotovitelem yzato fla

vědomí,

5.5.3. Po skorrčeníkaždé hal,arijní senisní činnosti sepíší smluvní sttan1, předávací (sen,isrrí)

protokol, v němž bude uveden popis odsttaňované závacly, tozsah senisní činrrosti,

způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a nálrradrrích dílů.

5.6. Odstraňování závad na zaíízení

5.6.1. Pro hlášení závadplatí obdobrrě ustanovení čl, 5.5.2.

5.6.2. Č]innostr ul.edené v čI. 2.2.6. - ostatní běŽné zál,ady a poruchy se zhotovitel zatazuje
zahájit do 2 hod. od ohlášení závady.

5.6.3. Závad,l wplýn ající z, rcvlzi a prohlídek se zhotor.itc| zavazoje odstfanit v tetmínech
stanoveni-ch v jednotLiúch zprávách, a to po obdržení písemné objcdnár.ky objednatele.

5.6.4. Čas zahájení odsttaňování závady a přerJpcrkládanÝ čas ukončení je zhotovitel po.-inen
s dostatečným časolým předstihem ohlásit objednateli tak, aby obiednatel mohl zajistit
vsnlp do objektu, k objektu, popř. parkrlr,ání přcd objektem. Pokud to nebude nezb1,1n!

pro řádné odstranění závady, nebo pokud nebudc narušen proyoz detaŠovaného

ptacol.iště N,lěÚ, jc zhotor.itel por.inen odstraňovat závady rr ptacovních dnech v době
od 8:00 do 1ó:00 hod.

5.6.5. Po skončeni každé senisní činnosti či po odstraněni závadv sepíší smluvní strany

pře<lár.ací (senisn| protokol. r. němž bude ur.ederr popis odstraňované závady, r>zsah
servisní čirrnosti, zpťrsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a nálrradních
dílů. Bez podpisu předá.r.acílrcl (senisního) protokolu objednatelem není zhotovitel
oprávněn rrystavit fakturu; předávaci (sen isn| protokol je l,ždy přílohou faktuq,.

6.

6.1.

Cena a platební podmínky

Cena za prar.idelné senisní činnosti výtahu a ptoýoz SINí karn, dle odst. 2.2.1,,2.2.2.,



2.2,3,,2.2.4,2.2.J ., bude stanovena toční paušální částkotr r,č. dopraT r-e rýši:

bez DPH
DPH dle aktuální sazby

Celkem vč. DPH

Za scn,isní zásah na výtahu a na
rozsahu (cca do 1 lrodin s nástupem
doprarr za l hod.:

Servisní zásah bez DPH

DPH aktuální sazby

Celkem vč. DPH

15.312,00 Kč/rok
3.215,52 Kčlrok

18.527,52 Kčlrok

imobilních plošinách
technika do 2 hodin)

dle odst. 2.2.5 menšího
bude účtor,ána částka r,č.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

500,00 Kč/hod.

105,00 Kč/hod.
605,00 Kčlhod.

1r případě senisního zásahu dle oclst. 2.2.5., bude ceíta za potřebnÝ a ÚČelně rrynaloŽenÝ

-u,"iia uvcdení v předávacím (sen-isním) protokolu předem odsouhlasena

objednatelem.

Smluvni strany si sjednávají inflační doložku, na jejírnž základé je zhotovitel oprávněn

každoročně k l.březnu v případě, že průrněmý roční index spotřebitelských cen dle ÚdajŮ

českého stalistického úřaóu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke

kalendářnímu rněsíci odpovídajícíInu nrěsíci, v něrnž byla snllouva podepsána, vzroste o vice

než3oÁ,zvýšitcenyuvedenévodst.6.1 .,6.2.,.ovýši tohotoindexu,atovkaŽdémrocetrvání
smlouvy po"činaje roken 2024. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádÍ, Že k ÚPravě

ceny die tohoto ustanovení snrloulry není třeba uzavirat dodatek ke smlouvě. Smluvní stranY

všai rnohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběrna smluvrrími

stranatni

paušální platby dle odst, ó.1. uhradí objednatel 1ktát za kalendářrrí měsíc ve ÚŠ11/12
..rry.,".j.rré v oclst. ó.1. a to nazáHadě daňor,ého dokladu, rrystaveného zhotovitelem

ao it drrt od podepsání smlour,1, o zaiištění prar.,idelného serwisu osobního r{,tahu, dalŠÍ

daňor,é clokiac|, na paušální platby rrystaví ucl-razeč r.ždy do 5. dnc kalendáÍniho měsíce.

Daňor.é cloklady budou \rystaveny po ukončeni reahzace podle rozsalry ptací, dle této

smlotrr.\, se splatností nejméně 30 dnů od jejího donrčení objednateli. Uhradou cen}' se

rozumí odepiání příslušné částky z účttt objedrratele, Darior{, doklad musí obsahovat

náležitosti ita,r,r..ené příslušným platným zákonem. Nebude-li mít daňori doklad

r.šechn), přeclepsané náležitosti a přílohv, má objednatel prár,o vrátit daňový doklad

k přepraál,ání' a doplrrění. V tomto případě pc],činá běžet rrová doba splatnosti

aanovéno doklaclu ode drre doručení opraveného daňového dokladu.

7. Práva a povinnosti účastníků

7,1, Práva a povinnosti zhotovitele

7.,l,.7. Zhotol,itel je povinen plnit tuto smlouvu s náležitotr odbotnou PéČÍ, Při Prrlr'ádění
sje<lnaných prací o<lpovidá zlrotorritel za jejicli kvalitu, z,a dodtžování platných noíem,

předpisů a rryhlášek.

7.1.2. Zhotol,itel je povinen prol,ést nutná opatření proti vzniku poŽátu, har'árie elektřinY,

,oclor.odních uj. ,orr.odů a zabezpečit plnění sr,ých povinností tak, ab1, bfi dodrŽor'ánt'

předpisl BoZb, hvgien.v práce, protip<>žární ochrany a ochranv Žil'otního ProstředÍ.
Žnoio.,lt.t ie por.iná se seznámit s předpist. BOZP a PC), které se l,ztahují k místu



rcallzace dila.

7.'l,.3. Zhotovitel je por.irren poskytor,-at r,šeclrny televantní informace por,ěřeným osobám
objednatele při zjištění závad a při r.eške4 ch činnostech podle smlourry.

7.1.4. Zhotovite] jc pol,inen při podpisu této smlour-y předložit jmenný seznam sr,ých
zaměstnanců, kteří se budou podílet na jejím plnění, a zavazuie se jej aktr,ralizoyat po
celou dobu tn,ání smloun,,

7.1.5. Zhotol,itel a jelro zaměstnanci se zavazuji během plnění smlourry i po jejím ukončení
zachovás,at m]čerrlivost o r.šech skutečnostech technické i jiné povahy, o kterych se

dozl,í r, soul,is]osti s plněním smlotrr1,. Za porr,ršení mlčcnlivosti specifikované r, této
smlour.ě ie zhotovitel povinen uhtadit objednateli smluvní pokutu 10.000 I{č, a to za
každý j ednotli.{, případ poruš ení povinnosti mlčenlivos ti.

7.1.6. Zhotor.itei je pol.inen zajistit, aby plněním přeclmětu smlou\T nepřiměřeně nenarušor.al
pro:"oz a rýkon činnosti objednatele, a to zelména hlukem, zápachem, r,ibracemi,
odpadem a clrybnou otganizací ptáce. Ptovádění prací bude zhotor.,itel koordinol,at
s příslušnými pracovník1, objednatele,

7.1,.7. Způsobí-li zhotor-itel při prováděniprací škodu na majetku olljednatcle nebo na majetku
čt zd:cl,í třetích osob na pracor.išti objednatele, je povinen takor.ou škodrr na vlastní
náklady neptodlerrě rldstranit. N{ožnost náhradv cestou pojistnélro plnění z pojistk1,

zhotovitele tím není dotčeno.

7.'l,.8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlour.u o pojištění odpor,ědnosti za

škodu způsobenou při q,konu jeho činnosti dle této smlourry, a to s pojistným plněním
do r{,še 5,000.000 I{č a je por.inen tuto smlouvu udržor.at r. platnosti po celou dobu
tn ání této smlouvv. Při podpisr,r smlou\T předloží zlrotovitel kopii pojistné smloulry
objednateli.

7.1.9. Zhotoyitcl je poyinen vl,bayit své zaměstnance na sr,é nák]ad),průkazem zaměstnance
l. podobě identif,rkačního štítktr s ur.edením jména a příjmcní zaměstnance a s označením
zhotovitele,

7.1.10. Zlrotovitel je při sr,é činnosti povinen chránit majetek objcdnatele a je plně odpor,ědný
za škody, kteté vzniknou jeho zaviněním při plnění předmětu smlourry, a to škody na

rnajetku l, zdravi. Z]tstt-Ll závadu teclrnického tázu nebo poškození majetku objednatele,
oznámi neprodleně tuto skutečnost zástupci objednatele,

7,7.I1. \r prostorách sídla objednatele je zhotol-itel a jelro zaměstnanci povinen tespekto,",at

Pokyn1, objednatele,

7.'l,.12. Zhotol-itel ie povinen infotmor.at objednatele předem o změně závaznÝch předpisů, v

1e|tchž důsledku bv došlo ke změně přc,dmětu plnění c]le č1. 2,] .

7 .1.13, Objednatel i zhotol,itel zajtsr po celorr dobu plnění smioulry:
, důstojné pracovní podmínky, plnění povinností rl,plír,ající z právních předpisťr Ceské
republiky, zejména pak z předpisů pracor.něprávníclr, předpisů z oblasti zaměstnanosti
a bezpečnostj ochtany zdtavi při práci, a to l-ůči všem osobám, kteró se na plnění dle
této smloulry budou podílet;
, řádné a včasné plnění ítnančních záyazků súm poddodar-atelům;
, eliminaci dopadťl na životní prclstředí \,e snaze o tn,ale udržitelnÝ rozvoj.

7.2. Ptáva a povinnosti obiednatele

7.2.1. Objednatel je pol.inen wnořit pto zaměstnance zhotol.itelc podmínky pro r.ýkon jejich

práce. Organizačně zajts:út pracovníkům zhotovitele, ul,edeným v seznamu dle čl. 7.1.4.,

l,stup do píostor, kteté mají souvislost s plněním srnluvních čirrností.

7.2.2. Objednatel zajisti zhc:toviteli možnost parkor,ání r, blizkosti místa plnění pto vozidlo
nezbr.tně nutné pťo lŤkorr čirrnosti.



7 ,2.3, Objeclnatel je povinen provádět úhradu faktut za provedené sluŽby a ptáce zhotovitele,

pokud budou v souladu s dohodnuďmi podmínkami dle této smlourry,

8. Odpovědírost za vadýl zátuka

8.1. Rek]arnaci na činnosti zhotor.itele podle této smlourry může objednatel uplatnit v z,áruční

době, která činí ó nrěsícťr po provedeném zásahu.

8.2. Zár,ka na nově instalor.anÝ materiál je 24 měsíců nebo dle z.átuČního listtr rl,robce.

8.3. Vady teklamované v čl. 8.1 a 8.2 je zhotovitel povinen odstranit r-e lhŮtě 10 pracovníclr

dnťr od nahlášerrí tek_lamace.

8.4. \, přípa<lě, že zhotor.itel yady reklamol,ané dle čl. 8.1, a 8.2. zhotovitel neodstraní r'e

111ť;ě 10 píacovních dnů o<] uplatnění reklamace objednatelem, je objcdnatel oprávrrěn

zajistit oástranění l,ad třetí osobou na náklad1. zhotovitele; objednatel je oPtár-něn o

oápor.ídající částku snížit nejbližší následující platby zhotoviteli do jejího úplrrého

uhtazení. V případě, že tak nebude možné učinit, bude objednatel Žádat Úhradu

r,.ynaložených nák]adů po zhotoviteli,

8.5. Zhotor.itel se zavazuje ptorrést norý ťrkon d|e č|. 2.2.1. a 2.2.2 r, případě, že bude kdYkoli

po 1elro ptovedení zlištěno, že byl ptoveden vadně vč. ncúplného pror.edenÍ. Zhotovitel

le po..inen norj úkon pror,ést ve lhůtě 5 pracovrrích dnů od nahlášení reklamace.

8.6. Reklamace se uplatní telefonickr,a poté i dodatečným písemným oznámením.

9.

9.1.

Smluvní pokuty

Srnlur.ní pokuta pro případ nedodržení lhůt při r-lptošt'or,ání osob rrvedenÍ'ch l'Čl. 5.'1,

této smlouq, se sjedrrár,á na 1 000 I(č bez DPl] za každÝ případ a započatou lrodirru

ptodlení.

smlur,ní pokuta pro případ nedodržení lhůt senisního zásahu uvederrých včl, 5. mimo

čl, 5.5. téio smlorrlry se sjednár.á na 1 000 Kč bez DPH za každý případ a započa6, den

prodlení,

Smltrvní pokuta pro případ nedodržení lhůt1 pro odsttanění reklamovaných vad uvedené

r, čl. 8.3. iéto .rnio.,.1. se sjednár.á na 1 000 Kč bez DPH zakaždý případ a den ptodlenÍ.

Zaplacením smluvních pokut není dotčeno prár.o smluvních stran na nálrradu Škody,

\l přípa<Jě procllerrí objednatele s úlrradou daňového dok]adu zhotor.,itele, tj, pouze za

předpoklad", že claňoq. doklad bvl r,-lstaven v souladu s touto smlouvou a obsahuje

..i".ňr.," zákonem stanovené i smluvené náležitosti a přílohy, yzn7ká objednatell

pol,innost platit úrok,v z prodlení dle platných prár,rrích předpisů.

Pro r,a,-účtování, náležitosti daňor,ého dokiadu a splatnost ÚrokŮ z prodlení a smlur-ních

pokut, platí obdobně ustanor.ení čl, 6 smlour,r,.

o,

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10. Společná uiednáni
10.1. Za hal,artlni zásalr se por.,ažuje takor,á činnost, která 1e súm charakterem nad támec

běžné údržb,v a ie nutná k odstraněrrí nepředr.ídané lrar.átie, k odvtácení nebezpeČÍ

ohtožení zdral,i čj žjvota osob a kzachováni bezpečného prol,ozního stavu jak budorry,

tak nar-azujících technologických zařízeni.

10.2. Ilar.árie, poruclra ncbo zár,ada se por.ažu|e za odstraněnou, když zásahcm lrar,-arijní

službt, bvi zajištěn takor,Ý star,, jakÝ bvl před jeiich vznikem, a bvlo dosaŽeno stavu, kd\'

již nemiže dojít k dalším škodám (na budově, techrrologických zalizenich, rrybavení

budor1) nebo k ohrožení zdraví či žil,ota osob.



10.3. Pokud bylo ptovedeno odstar.,eni zaiizení z důl,odu r.ětšího rozsahu nutných optav
anebo předpokladu rlšších finančních nákladů, bude zhotovitel informovat pol,ěřené
zástupce ob|ednatele o situaci r.. nejbližším možném termínu, V součinnosti
s ob|ednatelem bude dohodnut další postup.

70.4. Běžné opra\n zadané objednatelem budou prováděny v rozsahu stanoveném
objednár.kou.

11. Výpověď, odstoupení od smlouvy
11.1. Pokud je objednatel l,uči zhotoviteli v prodlení s platbotl r.íce jak 30 dnů po obdržení

faktun-, je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvv a okamžitě ukončit r.eškerou
smlur.enou činnost bez další po,,,irrnosti dodržet ujednání této smlourry,

11.2. Objednatel je optál.něn odstoupit od smloul'r, v případě, že zhotol,itel opakovaně, tj,

r,íce než iedenkrát, nezajistí r.čas rlproštění ur,ízlé osob1, d|6 č1.5.4.1, nezačne r,čas

odstraňovat ohlášerrou závadu dle čl, 5,5.1, této smloulry či neodstraní včas závadu dle čl.
5.5.1.,5.6.2. nebo neodstraní r.čas jakoukoli reklamovanou l,adu dle čl. 8.4. nebo
neprovedc r,čas a správně ťrkonl, dle čI. 2.2.1., 2.2.2. a 2.2.3, této smlour,ry.

1'l,.3. C)dstoupením podle čl. 11,1. a 11.2. tato smlouva zanlká doručerrím oznámení
o odstoupení drtrhé smluvní stfaně. Odstoupením nebudou dotčena do té doby řádně
poskl,tnutá plnění smluvních sttan.

11.4. Iiaždá smiuvní strana je optávněna trrto smlor,rvu lrypor,ědět i bez udání důvodťl.
\Ií-prlr-ědní lhůta začiná běžet pn ním drrem měsíce následujícího po doručení písemné
l,í,povědi a tn á 3 měsíce.

11.5. Po dobu r{-povědní lhůw je zhotovitel por.inen pokračor.at r. dolrodnuté činnosti.

t2. Závétečná liednáni

12.1. Smlotrl,a nabí.r,á platnosti dnem podpisu oběma smlr-rvními stranami.

12.2. Tato smlouva múže být měněna nebo doplňor.ána pouze na základě vzájemné dohody
formor.r čís lol.aní.,ch pí s emnýclr d oda tkťr.

12.3. f'ato smlouva je uzavřená v souladu s usnescním Rady města Tr-utnol,a č. R]\{_
2024-305/5 ze dne 20.03.2024.

t2.4. Pclktrd nebr4o v této smlor:vě ujednáno jinak, řídí sc právními poměn, z ní českým
právním řádem, zejména zákonem č. 89 /2012 Sb., občanskÝ zákonik, ve znění platném a
účinném ke dni, r,e ktetém uplynula lhůta pro podání nabídek k veřeiné zakázce. Tuto
smloul-u lze změnit ien písemným dodatkem.

12.6. Zhotovitel úslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva br.la r.eclena r. obiednatelor,ě
el,iderrcismlur,, která bude přísrupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, r, platném a ťrčirrném zněni, a ktetá obsahuje ú<laje o smluvních
stranách, předmětu smlourry, číselné označeni tétcl smlour-v a datum jejího podpisu.
zhotovitel rovněž r{,slovně souhlasí s tím, ab), tato smlouva byia uveřejněrra
objednatclem rra jelro profilu zadar.,atele a vtegistru smlur., dle zákona č.340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti někte4,ch smluv, uveřejňor.ání těchto smluv
a o registru .6|gy (zákon o registtu smlur). Zhotor-itel r. této souvislosti prohlašuje, že
tatcl smlour,a neobsahuj e žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabýwá účinnosti
nejdříve dnem jejího ul,eřejnění r, registtu smlur,.

12.7. Zhotor.itel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjektv oprár,něné dlezákonač.320/2()01
Sb., o finanční konttole ve veřejné sptáT,ě a o změně někteďch zákonů (zákon
o finanční kontrole), l. platném a ťrčinnérn zněni, ptovedly finanční kontrolu
závaz,kového vztahu q,plýl,ajícího z této smlourry s tím, že zhotor.itel se podtobí této



kontrcllc a bude působit jako c;soba povinrrá r,e sm\.slu ustanovení § 2 písm. e)

r,rr-edeného zákona.

12.8. Zhotovitel se zar,azu,ie, žc osobní úclaje poskl,tnuté objednar-atelem r. sor,rl.islosti
s plněním této smlouq,, bude zpraco.,,ávat pouze v zákonném rozsahu a přijme
veškerá opatření k tomu, abv dodržel požadavkv obecného naíizení (GDPR) tedy, že jc
neposkvtrre někomu dalšímu, zabtání jcjich neoprávněnérnu zptacování, ztrátě nebo
rŤnrazr,r.

t2.9. Smlor.ll.a cl clílo se tlz,arftá ve '1 rr.hotor-et-rích, zntcbž obiednatel ob&ži 2 rrylrotovení
a zhotovitel obdrží 2 l.r-hotovení, Tmo smlorrl.a o dílo je uzal.řerra a nabí.r,á platnosti
přcr.zetím oboustranně podepsarlé smlour.r, posleclrrí ze smluvních stran.

\1 'fflltno\.ě dne 28.(13.2021 \l Ttutnově dne 21.03.2024

Za zhrltor-itele: Za objednatele:

petr kesler
jednate| společnosti Vj,tahy VROM, s. r. o.

Trrg. arclr. Nfichal Rosa
starosta města Trutnova

9


